Протокол
публичных слушаний в Залиманском сельском поселении
Богучарского муниципального района Воронежской области
по вопросу  «Внесение изменений в Генеральный план Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

от  «16» июля  2024 г                                                                                                    с. Залиман

Организатор публичных слушаний: Администрация Залиманского сельского поселения
Место проведения публичных слушаний: с. Залиман, ул. Малаховского, д. 51 Б, - зал заседаний Залиманский СДК.
Дата проведения: 16.07.2024 г.
Время проведения: 09 час. 00 мин.
Председательствующий на публичных слушаниях: Лунев Сергей Анатольевич, глава Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области.
Секретарь публичных слушаний: Андреева Елена Михайловна, старший инспектор администрации Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской  области.
Докладчик: Лунев С.А.
Присутствующие: 20 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 26.06.2024 г. на информационных стендах и досках информации, в местах установленных Уставом Залиманского сельского поселения,  а также размещено на сайте администрации Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области: https://zaliman.ru/ .
На период проведения публичных слушаний с 26.06.2024 г. до 16.07.2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Богучарский район,  с. Залиман, ул. Малаховского, 15 (здание администрации Залиманского сельского поселения).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 26.01.2024 г. до 16.07.2024 г.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 замечаний.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в проект Генерального плана Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской  области.
Слушали: главу Залиманского сельского поселения Лунева С. А. который предложил, внести изменения в Генеральный план Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области.
Публичные слушания, назначенные на 16.07.2024 г. постановлением главы администрации Залиманского сельского поселения от 26.06.2024 г. № 43  «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в проект Генерального плана Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской  области»  открыты, присутствуют 20 человек. Жители поселения о проведении публичных слушаний были проинформированы в установленные сроки в соответствие с Положением  о публичных слушаниях в Залиманском  сельском поселении.
Комиссия предлагает утвердить следующий регламент работы:
 -  время для доклада до 15 минут;
- время для выступления в ходе обсуждения вопроса до 5 минут каждому выступающему.
Голосовали:
«За» – 20
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
          Решили: утвердить регламент работы публичных слушаний.

Слушали: Лунева С.А., который предложил избрать счетную комиссию в составе двух человек – Романенко Л.Н. и Малычеву С.Н.
Голосовали:
«За» –20
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
          Решили: избрать счётную комиссию в составе двух человек:
1. Романенко Л.Н.
2. Малычева С.Н.
Слушали:
Лунев С.А. зачитал присутствующим изменения в Генеральный план Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской  области.
А также отметил, руководствуясь Уставом Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области и решением Совета народных депутатов Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района от 16.12.2009 г. № 213 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района», данный проект выносится на публичные слушания для обсуждения.
  1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Залиманского сельского поселения   от  27.08.2012 № 101 «Об утверждении генерального плана Залиманского сельского поселения Богучарского  муниципального района  Воронежской области» в части размещения индустриального парка в границах села Залиман:
       1.1. Том 1 «Положение о территориальном планировании Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области».
      1.2. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения.
      1.3. Карта функциональных зон территории поселения.
         1.4. Карта планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения.
        1.5. Карта планируемого размещения объектов транспортной инфраструктуры.
        1.6. Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры.
Во время проведения собрания, от участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 26.06.2024 г. по 16.07.2024 г. в адрес администрации Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района  Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1. В период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2. Во время проведения собрания, от  участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной и письменной  формах не поступили;
3. За период проведения публичных слушаний в адрес администрации Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали:
«За» – 20
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по внесению изменений  в проект Генерального плана Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской  области и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
2. Внести изменения в Генеральный план Залиманского сельского поселения  Богучарского муниципального района Воронежской области.

Председатель комиссии                                                                                 С.А. Лунев
Секретарь комиссии                                                                                       Е.М. Андреева